
平成 25年 5月 9日 

 

高等学校長 殿 

 

工 学 院 大 学 

学長 水野 明哲 

 

工学院大学デジタルアートコンテスト募集の中止について（ご案内） 

 

拝啓 風薫る五月、貴校ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動

に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 このたび、平成 17（2005）年度より開催してまいりました「工学院大学デジタルアートコンテスト」

の募集を中止することになりましたので、ここにご案内申し上げます。 
工学院大学デジタルアートコンテストは、平成 18（2006）年 4 月の情報学部設立を記念して、前年度

より昨年度まで 8 年間にわたり開催してまいりました。 
高等学校の教科における情報は、平成 15（2003）年度より新設され、情報教育の重要性がいっそう高

まる中で、本学情報学部は高度情報化時代に必要とされる、従来の工学の枠を超えた、幅広い人材を育成

する目的で設立されました。本学デジタルアートコンテストの開催は、情報学部設立記念であると同時に、

高校生の情報に対する関心を高める目的も持っていました。 
本コンテストの開催初年（2005 年）度は、約 50 件程度の応募がありましたが、その後徐々に増加して

いって昨年度は 400 件を超える応募数となりました。このことは、ひとつの要因として CG 等を作成する

最近のソフトウェア技術の向上が著しいものがあり、容易に作成可能になってきた背景が考えられます。

また同時に、高校の情報処理教育の一環としてクラス全体でご指導を行っていただいたこともあり、これ

だけの応募数をいただいたことは、本学にとっても大変喜ばしいことでありまして、深く感謝申し上げる

次第です。 
ソフトウェア技術の向上によって、応募数の増加に反して、応募作品の質と内容の評価が一段と難しく

なってきました。これまでの応募作品の内容等をはじめとして、種々の観点から再検討した結果、この度、

本コンテストの作品募集を中止させていただきますことをご理解下さいますようお願い申し上げます。 
今後は、このデジタルアートコンテストで得られた経験を活かして、より発展的なコンテストの可能性

を検討していく所存です。引き続き本学に対するご支援・ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 
末筆ながら、貴校のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

                    この件についてのお問い合わせ先： 

                   〒163-8677 東京都新宿区西新宿 1-24-2 
工学院大学 情報学部事務室内 
デジタルアートコンテスト事務局 

電話：03-3340-0139 FAX：03-3348-3486 
 


